АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 декабря  2022 года №129

с. Калга

О  выделении из резервного фонда средств на приобретение дров
остронуждающимся членам семей мобилизованных

В соответствии с  подпунктом «и»  пункта  1  Указа  Президента  Рос-

сийской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению соци-
ально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Фе-
дерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в це-
лях социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу
по  мобилизации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 25 Устава муниципального района «Калганский район»
Забайкальского края,  протокола № 1 от 01.12.2022 года заседания штаба по
оказанию  помощи  мобилизованным  гражданам  и  членам  их  семей
«МыВместе» на территории муниципального района «Калганский район»:

1.  Комитету  по  финансам  администрации  муниципального  района
«Калганский район» выделить из резервного фонда бюджета муниципаль-
ного  района  «Калганский  район»  денежные  средства  в  размере  100 000
(сто)  тысяч  рублей,  на  приобретение  дров  остронуждающимся   членам
семей мобилизованных.

2.  Главам администраций сельских поселений направить  письменные
заявления  на  приобретение  дров  остронуждающихся  членов  семей  мо-
билизованных на имя руководителя штаба по оказанию помощи мобилизо-
ванным гражданам и членам их семей «МыВместе».

3.  Полный текст настоящего распоряжения обнародовать на информа-
ционных  стендах  муниципального  района  «Калганский  район»  и  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  адресу
https://kalgan.75.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования (обнародования).

https://kalgan.75.ru/

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на  заместителя
главы администрации по социальному развитию Маленьких Л.Ю.

Глава
муниципального района
«Калганский район»                                                           М.Ю. Жбанчиков

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»